
                           , dnia 6 czerwca 2021 r.

                                                             Minister Rozwoju, Pracy i Technologii

PETYCJA
w  sprawie  rozszerzenia  katalogu  pism,  które  mogą  być  wybrane  przez
obywatela  z  listy  usług  na  Elektronicznej  Platformie  Usług  Elektronicznych
(ePUAP) o petycję.

Działając na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz.
U.  z  2018  r.  poz.  870)  wnoszę  w  interesie  publicznym  petycję  o rozszerzenie
katalogu  pism,  które  mogą  być  wybrane  przez  obywatela  z  listy  usług  na
Elektronicznej Platformie Usług Elektronicznych (ePUAP) o petycję.

UZASADNIENIE

 Petycja  jest  wynikiem  prowadzonych  przez  autora  badań  nad  stanem  realizacji

prawa petycji. Jedną z form w jakich może zostać złożona petycja jest ePUAP. Z listy

pism  dostępnych  na  tej  platformie  obywatel  może  wybrać  np.  wniosek,  skargę,

zażalenie, odwołanie i inne jednoznacznie zatytułowane pisma. W katalogu tym brak

jest jednak petycji.
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  Co  prawda  obywatel  może  wybrać  z  dostępnej  listy  usług  „Inne  pismo”  i  w  ten

sposób  wysłać  petycję,  jednakże  argumentacja  ta  nie  zyskuje  na  akceptację  w

sytuacji,  gdy pozostałe pisma (w/w wniosek,  skarga,  etc.)  zostały wprost  nazwane i

zdefiniowane.

   Katalog  dostępnych  pism  powinien  zatem  –  konsekwentnie  –  obejmować  także

petycję.  Byłoby  to  niewątpliwie  ułatwienie  dla  obywatela,  które  pełniłoby  również

funkcję  edukacyjną,  wskazując  zainteresowanej  osobie,  iż  e-PUAP  obejmuje  także

możliwość złożenia petycji.

Uwzględniając powyższe wnoszę jak na wstępie.

    Proszę o poinformowanie wnoszącego petycję o podjętych czynnościach poprzez

przekazanie stanowiska Ministra wyłącznie w formie elektronicznej.

                                                                                             Z wyrazami szacunku
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